

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

463 О внесении изменений в постановление «Об утверждении Положения о порядке представления энергоснабжающими организациями в органы государственной налоговой службы информации о просроченной дебиторской задолженности для принятия мер по ее взысканию и мониторинга результатов совместной работы»

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 27 сентября 2012 г., регистрационный № 1437-1

(Вступает в силу с 7 октября 2012 года)

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Узбекистан «О государственной налоговой службе» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1997 г., № 9, ст. 232), постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 1 ноября 2004 года № 511 «О мерах по кардинальному совершенствованию механизма расчетов за пользование электрической энергией» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 44, ст. 460) и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 22 августа 2009 года № 245 «Об утверждении правил пользования электрической и тепловой энергией» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 35, ст. 382), Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан **постановляет:**

1. Внести изменения в постановление Государственного налогового комитета Республики Узбекистан от 9 декабря 2004 года № 2004-68 «Об утверждении Положения о порядке представления энергоснабжающими организациями в органы государственной налоговой службы информации о просроченной дебиторской задолженности для принятия мер по ее взысканию и мониторинга результатов совместной работы», (рег. № 1437 от

25 декабря 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 52, ст. 528), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

Председатель

Б. ПАРПИЕВ

г. Ташкент,
30 августа 2012 г.,
№ 2012-27

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Государственного
налогового комитета Республики
Узбекистан от 30 августа 2012 года
№ 2012-27

Изменения, вносимые в постановление «Об утверждении Положения о порядке представления энергоснабжающими организациями в органы государственной налоговой службы информации о просроченной дебиторской задолженности для принятия мер по ее взысканию и мониторинга результатов совместной работы»

1. В наименовании и пункте 1 слова «энергоснабжающими организациями» заменить словами «предприятиями территориальных электрических сетей и их электроснабжающими предприятиями»;

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 7 Закона Республики Узбекистан «О государственной налоговой службе» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1997 г., № 9, ст. 232) и постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 1 ноября 2004 года № 511 «О мерах по кардинальному совершенствованию механизма расчетов за пользование электрической энергией» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 44, ст. 460) Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан постановляет:».

2. В Положении:

а) в наименовании слова «энергоснабжающими организациями» заменить словами «предприятиями территориальных электрических сетей и их электроснабжающими предприятиями»;

б) в преамбуле слова «энергоснабжающих организаций ГАК «Узбекэнерго» заменить словами «предприятий территориальных электрических сетей ГАК «Узбекэнерго» и их электроснабжающих предприятий»;

в) в пункте 1 слово «электроэнергию» заменить словами «электрическую энергию»;

г) в пункте 2 слова «электроэнергии» и «энергоснабжающими организациями» заменить соответственно словами «электрической энергии» и «предприятиями территориальных электрических сетей и их электроснабжающими предприятиями»;

д) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Поставка электрической энергии в каждом месяце всем категориям потребителей осуществляется после осуществления ими авансовой оплаты в размере не менее 30 процентов от стоимости объема электрической энергии, предусмотренного к поставке на соответствующий месяц согласно договору электроснабжения. Все юридические лица — потребители электрической энергии согласно договору электроснабжения обязаны ежемесячно производить полный расчет за потребленную электрическую энергию (мощность) в установленном законодательством порядке.

4. В случае неосуществления в установленных договором электроснабжения размерах и сроки оплаты за потребленную электрическую энергию (мощность) предприятие территориальных электрических сетей прекращает поставку электрической энергии потребителям, кроме промышленных предприятий с особо опасным и непрерывным технологическим процессом, отключение которых может привести к техногенным и аварийным последствиям.»;

е) в пункте 5 слова «электроэнергии» и «энергоснабжающая организация» заменить соответственно словами «электрической энергии» и «предприятие территориальных электрических сетей или его электроснабжающее предприятие»;

ж) в пункте 7 слова «энергоснабжающего предприятия» заменить словами «предприятия территориальных электрических сетей или его электроснабжающего предприятия»;

з) в пункте 8 слова «энергоснабжающее предприятие» заменить словами «предприятие территориальных электрических сетей или его электроснабжающее предприятие»;

и) в пункте 9 слова «энергоснабжающая организация» и «энергоснабжающими организациями» заменить соответственно словами «предприятие территориальных электрических сетей или его электроснабжающее предприятие» и «предприятиями территориальных электрических сетей или их электроснабжающими предприятиями»;

к) в пункте 10:

в абзаце втором слова «на поставку электрической энергии» заменить словом «электроснабжения»;

в абзаце третьем слова «энергоснабжающей организацией» заменить словами «предприятием территориальных электрических сетей или его электроснабжающим предприятием»;

в абзаце четвертом слова «энергоснабжающей организации» заменить словами «предприятия территориальных электрических сетей или его электроснабжающего предприятия»;

в абзаце пятом слово «электроэнергии» заменить словами «электрической энергии»;

л) в наименовании главы III слова «энергоснабжающими организациями» заменить словами «предприятиями территориальных электрических сетей или их электроснабжающими предприятиями»;

м) в пункте 11 слова «Районные (городские) энергоснабжающие организации» заменить словами «Предприятия территориальных электрических сетей или их электроснабжающие предприятия»;

н) в пунктах 12 и 18 слова «областными энергоснабжающими организациями» заменить словами «предприятиями территориальных электрических сетей»;

о) в пункте 13 слова «энергоснабжающей организации» заменить словами «предприятия территориальных электрических сетей или его электроснабжающего предприятия»;

п) в пункте 16 слова «Областные энергоснабжающие предприятия» заменить словами «Предприятия территориальных электрических сетей»;

р) в пункте 17 слова «областных энергоснабжающих предприятий» заменить словами «предприятий территориальных электрических сетей»;

с) в пункте 19 слова «электроэнергию», «районных (городских) энергоснабжающих организаций» и «энергоснабжающего предприятия» заменить соответственно словами «электрическую энергию», «предприятий территориальных электрических сетей или их электроснабжающих предприятий» и «предприятия территориальных электрических сетей или его электроснабжающего предприятия»;

т) в пункте 20 слова «энергоснабжающее предприятие», «Энергоснабжающие предприятия» и «электроэнергии» заменить соответственно словами «предприятие территориальных электрических сетей или его электроснабжающее предприятие», «Предприятия территориальных электрических сетей или их электроснабжающие предприятия» и «электрической энергии»;

у) в пунктах 21 и 22 слова «энергоснабжающих организаций» заменить словами «предприятий территориальных электрических сетей и их электроснабжающих предприятий»;

ф) в пункте 23 слово «электроэнергию» заменить словами «электрическую энергию»;

х) в приложении № 1:

в наименовании слова «энергоснабжающей организации» заменить словами «по предприятию территориальных электрических сетей или электроснабжающему предприятию»;

в таблице слова «электроэнергии» заменить словами «электрической энергии»;

в столбце 6 таблицы слова «на поставку электрической энергии» заменить словом «электроснабжения».

ц) в приложении № 2:

в наименовании слова «ОАО Электрические сети» заменить словами «Предприятия территориальных электрических сетей»;

в таблице слова «электроэнергии» заменить словами «электрической энергии»;

в столбце 6 таблицы слова «на поставку электрической энергии» заменить словом «электроснабжения».

3. Настоящие изменения согласованы с Центральным банком Республики Узбекистан и ГАК «Узбекэнерго».

*Председатель
Центрального банка*

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

30 августа 2012 г.

*Председатель Правления
ГАК «Узбекэнерго»*

Б. ТЕШАБОВ

30 августа 2012 г.